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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr X/2019 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 2019 r.  

 

AD 1. Otwarcie sesji i powitanie. 
 

X Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 11:30 w Gminnym Ośrodku Kultury  

w Nowince. Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie 

przywitała wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, mieszkańców Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, oraz: 

 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę prawnego – Pana Jerzego Lewczuk. 

Przewodnicząca Rady poinformowała że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309 i poz. 1571). Nagrania obrad będą 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 spośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1do protokołu) 

 

AD 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przypominała, że proponowany porządek obrad został dostarczony 

wszystkim Radnym wraz z materiałami na sesję, odczytała proponowany porządek oraz złożyła wniosek 

o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, jako punkt 5 podpunkt 13 

oraz projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, jako punkt 5 podpunkt 14. Następnie 

poprosiła o pytania, bądź uwagi. 
 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek o dołączenie do porządku obrad 

projektów uchwał w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota, Statkiewicz Krystyna Anna, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski 

Kamil), ), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Elżbiety 

Kłaczkowskiej. (W głosowaniu nie uczestniczyli Jan Bujkowski oraz Katarzyna Cwalińska)  
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie porządku obrad wraz ze zmianami. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 3 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska 

Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze 

zmianami. (W głosowaniu nie uczestniczyli Jan Bujkowski oraz Katarzyna Cwalińska) 
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Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX  Sesji Rady Gminy z dnia 13 listopada 2019 r. – projekt protokołu 

dostępny jest do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 11 oraz  

w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka:  

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy 

Nowinka na lata 2019 - 2031.  

2) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2019 – 2033. 

3) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

4) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka 

na lata 2020 - 2033.  

5) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na rok 2020.  

6) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XII/106/16 Rady Gminy Nowinka z dnia 29 

września 2016 roku w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych 

do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Nowinka. 

7) Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowinka. 

8) Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowinka.  

9) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2020 r.  

10) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 r. 

11) Uchwała w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg 

12) Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13) Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

14) Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 

 

AD 3. Przyjęcie protokołu z IX  Sesji Rady Gminy z dnia 13 listopada 2019 r. – projekt protokołu 

dostępny jest do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 11 oraz w wersji 

elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka:  

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 
 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z 

IX sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html


3 
 

głosowania - 13) 12 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujący się” (Beata 

Urbanowicz) przyjęła protokół z IX Sesji Rady Gminy z dnia 13 listopada 2019 r.  

(W głosowaniu nie uczestniczyli Jan Bujkowski oraz Katarzyna Cwalińska) 

 

AD 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 13.11.2019 r. do 18.12.2019 r.  

Na IX Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 13 listopada 2019 r. zostało podjętych 7 uchwał  

i przekazanych do realizacji, ponadto zostało wydanych 8 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to:  

1. 27.11.2019 r. – odbyło się spotkanie z mieszkańcami naszej gminy zainteresowanymi montażem 

kolektorów do podgrzania ciepłej wody w swoich gospodarstwach domowych. Gmina Nowinka 

w styczniu 2020 r. w ww. sprawie złoży wniosek do Lokalnej Grupy Działania. 

2. 29.11.2019 r. – odbyło się wręczenie medali dwóm parom naszej gminy z okazji 50- lecia pożycia 

małżeńskiego. 

3. 11.XII.2019 r.  - odbyło się pierwsze spotkanie w ramach projektu Cyfrowego senior. Projekt 

skierowany jest do osób 65+. Będzie on trwał 3 miesiące. Zgłosiło się 10 osób. 

4. 17.XII.2019 r. - został sprzedany za kwotę 700 zł brutto samochód marki Volswagen Transporter 

2.4D będący własnością Gminy Nowinka. 

5. 18.XII.2019 r. - odbyło się spotkanie opłatkowe  w Szkole Podstawowej w Olszance. 
 

 

Pani Przewodnicząca i Wysoka Radą proszę o przyjęcie sprawozdania. 

 

AD.5. Podjęcie uchwał: 

AD 5.1) Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych 

Gminy Nowinka na lata 2019 - 2031 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Miezio Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Radna Jolanta Augustynowicz zapytała dlaczego w strategii występują dane do 2017 r. 
 

Ewa Miezio wyjaśniła, iż strategia napisana została przy współpracy z osobą Białegostoku i ona 

twierdziła, iż dane powinno być ujęte z 2017 r. ponieważ są to wymogi odgórne.  
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie.  Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr X/65/19 w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy Nowinka na lata 2019 -2031. 

(W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna) 
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AD 5.2) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka 

na lata 2019 – 2033 

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2019 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.   

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 3 do 

protokołu). 

 

AD 5.3) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 4 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej 

Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła projekty dwóch uchwał wraz z uzasadnieniem. 
 

Radna Jolanta Augustynowicz zapytała czy nie będzie realizowany projekt dotyczący elektronicznych 

usług publicznych.  
 

Skarbnik wyjaśniła, iż projekt nie otrzymał dofinansowania. 
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2019 - 2033.  

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/66/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2019- 2033. (W 

głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna) 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2019 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr 

X/67/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan 

oraz Cwalińska Katarzyna) 
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AD 5.4) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka 

na lata 2020 - 2033.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2020 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na rok 2020.   

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 5 do 

protokołu). 

 

AD 5.5) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na rok 2020.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 6 do protokołu.) 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie opinii Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Mikołajczyk odczytał pozytywną opinię w sprawie 

projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2020 rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowinka na lata 2020 - 2033 (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 7 do 

protokołu). 
 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beata 

Urbanowicz odczytała pozytywną opinie w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2020 

rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2020 - 2033. 

(kserokopia opinii stanowi załączniki nr 8 do protokołu) 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej Skarbnikowi 

Gminy, która przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku (kserokopia opinii 

stanowi załączniki nr 9 do protokołu) 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2019- 2033.  

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/68/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2020- 2033. 

(W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna) 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Nowinka na rok 2020. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych 

podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, 

Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz 

Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, 
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Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr X/69/19 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka 

na rok 2020. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna) 

 

AD 5.6) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XII/106/16 Rady Gminy Nowinka z dnia 

29 września 2016 roku w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych 

do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 10 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej 

Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/70/19 w sprawie zmiany uchwały nr XII/106/16 Rady Gminy Nowinka z dnia 29 września 2016 roku 

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski 

Jan oraz Cwalińska Katarzyna). 

AD 5.7) Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowinka. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 11 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – 

Sekretarzowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil),, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/71/19 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowinka. (W głosowaniu nie 

uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna) 

AD 5.8) Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowinka.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 12 do protokołu). 
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Następnie poprosiła o odczytanie sprawozdania Komisji Statutowej. 
 

Przewodniczący Komisji Statutowej Stanisław Mikołajczyk odczytał sprawozdanie z pracy doraźnej 

Komisji Statutowej Gminy Nowinka (kserokopia sprawozdania stanowi załączniki nr 13 do protokołu). 
 

Radna Jolanta Augustynowicz zapytała o rozdział 8 dotyczący trybu pracy Wójta. 
 

Sołtys sołectwa Cisówek Jerzy Kłoczko zwrócił uwagę, iż wsi Podkrólówek nie ma, natomiast jest tylko 

sołectwo Podkrólówek.  
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil),  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/72/19 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan 

oraz Cwalińska Katarzyna). 

AD 5.9) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2020 r.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 14 do protokołu) 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekty. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/73/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2020 r.  (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna.) 

 

AD 5.10) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 15 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
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Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/74/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna). 

 

AD 5.11) Uchwała w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 16 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Angelice Wojtkiewicz pracownikowi 

Urzędu Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/75/19 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg. (W głosowaniu nie uczestniczyli 

Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna). 

 

AD 5.12) Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 17 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Emilii Zielińskiej pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
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X/76/19 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg. (W głosowaniu nie uczestniczyli 

Bujkowski Jan oraz Cwalińska Katarzyna). 

 

AD 5.13) Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 18 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Emilii Zielińskiej pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Marek Tadeusz Szwarnowski zapytał skąd się wzięły takie ceny. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała Prezesa Spółki BIOM Pana Mirosława Bałakier 
 

Pan Mirosław Bałakier przedstawił sytuację dotyczącą odpadów komunalnych. Dodał, iż w związku  

z przynależnością Polski do Unii Europejskiej musimy spełniać określone wymogi, stąd nowelizacja 

ustawy. Od nowego roku każdy obywatel Polski musi selekcjonować odpady, natomiast osoba która nie 

będzie selekcjonować ponosić będzie kary, tj. podwyższone opłaty za gospodarowanie odpadami. Ceny 

za gospodarowanie odpadami rosną w całej Polsce, związane jest to ze zmianami oraz 

niedostosowaniem systemu. Nadmienił, iż do tej pory odpady przewozili do spalarni w Białymstoku ale 

od 2020 r. jedyna spalarnia w Białymstoku nie przyjmuje już odpadów spoza swojego obszaru, a niestety 

BIOM nie otrzyma pozwolenia na wybudowanie nowej spalarni. W związku z tym została podpisana 

umowa z cementownią w Chełmie przez co, wzrosła pięciokrotnie cena za transport. Dodał, iż koszty 

wywozu odpadów wzrastają o 30% w związku z nowelizacją ustawy. Nadmienił, iż  

w Polsce nie mamy infrastruktury na składowanie odpadów. Zauważył, jeżeli mieszkańcy będą 

selekcjonować odpady oraz mniej ich produkować to cena wówczas będzie niższa. 
 

Sołtys sołectwa Cisówek Jerzy Kłoczko zapytał, dlaczego za śmieci nie płacimy od kilograma? 
 

Pan Mirosław Bałakier wytłumaczył, iż nasz system nie jest jeszcze na to przygotowany, aby 

mieszkańcy płacili za kilogram śmieci. 
 

Radny Szczepan Strękowski zauważył, iż z taką kampanią trzeba udać się do sieci sklepów, aby opłacali 

koszty za zagospodarowanie plastików. 
 

Po krótkiej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 6 głosów „za” 

(Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Urbanowicz Beata), 5 głosów „przeciw” (Augustynowicz Jolanta Helena, Mikołajczyk 

Stanisław, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 2 głosy 

„wstrzymujące się” (Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Chmielewski Mieczysław) podjęła uchwałę Nr 

X/77/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz Cwalińska 

Katarzyna). 
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AD 5.14) Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 19 do protokołu). 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Emilii Zielińskiej pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

X/78/19 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujkowski Jan oraz 

Cwalińska Katarzyna). 

 

AD.6. Wolne wnioski. 
 

Radny Kamil Wojciechowski poprosił o przedstawienie na następnej sesji sprawozdania  

z funkcjonowania siłowni oraz z funkcjonowania orlika. 
 

Sołtys sołectwa Cisówek Jerzy Kłoczko złożył propozycje, dla wszystkich sołtysów oraz radnych,  

aby w związku z chorobą byłego radnego przekazali swoje diety na jego leczenie. Następnie zapytał  

o dochody z siłowni.  

 

AD.10. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 14:00 zamknęła obrady X Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Justyna Pydych                          Elżbieta Kłaczkowska 

 


